
2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 11,160 11,160 0

1.기타 교직원보수 9,060 9,060 0

1.학교운영지원수당 9,060 9,060 0

1.[초]교원연구비 9,060 9,060 0

1.교육운영비 9,060 9,060 0

2.교직원 복지 및 역량강화 2,100 2,100 0

1.교직원연수 1,200 1,200 0

1.[초]자율연수 1,200 1,200 0

1.여비 1,200 1,200 0

2.교직원복지 900 900 0

1.[초]기타교직원복지지원 900 900 0

1.교직원복지비 900 900 0

2.학생복지/교육격차 해소 79,673 68,370 11,303

1.급식 관리 1,200 1,200 0

1.학교급식운영 1,200 1,200 0

1.[초](목)초등학교급식운영경비 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.[유](목)유치원학교급식운영경비 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

2.보건관리 16,800 13,100 3,700

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 11,625 10,425 1,200

1.[초]학생건강검사 1,175 1,175 0

1.교육운영비 1,175 1,175 0

2.[초]보건실운영 5,750 5,750 0

1.일반수용비 5,250 5,250 0

2.교육운영비 500 500 0

3.[국고][초](국고)2020흡연예방실천운영보조금3,500 3,500 0

1.일반수용비 800 800 0
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2.교육운영비 2,700 2,700 0

4.[초](목)코로나19 예방 학교 소독비1,200 0 1,200

1.일반수용비 1,200 0 1,200
(성립전_2추)(목)코로나19 예방 학교 소독

비 : 1,200,000원*1년 =
1,200,000

2.학교환경위생관리 5,175 2,675 2,500

1.[초]공기질측정 1,750 1,750 0

1.일반수용비 1,750 1,750 0

2.[초]방역관리 3,100 600 2,500

1.일반수용비 3,100 600 2,500 학교소독비 : 200,000원*6회 = 1,200,000

코로나19위생용품구입비 : 1,300,000원*1

회 =
1,300,000

3.[초]기타학교환경위생관리 325 325 0

1.일반수용비 325 325 0

3.교육격차 해소 4,800 1,000 3,800

1.기타 교육격차해소 지원 4,800 1,000 3,800

1.[초]기타 교육격차해소 지원 1,000 1,000 0

1.일반수용비 600 600 0

2.교육운영비 400 400 0

2.[초](보조금)기초학력보장프로그램운영보조금2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전_2추)그린나래기초탄탄교실 운영 

간식비 : 2,000원*5명*30회 =
300,000

(성립전_2추)그린나래기초탄탄교실 운영 

재료비 : 20,000원*5명*4회 =
400,000

(성립전_2추)그린나래기초탄탄교실 운영 

사무용품비 : 100,000원*3회 =
300,000

(성립전_2추)다함께꿈터작은공부방 운영 

간식비 : 2,000원*5명*30회 =
300,000

(성립전_2추)다함께꿈터작은공부방 운영 

재료비 : 20,000원*5명*4회 =
400,000

(성립전_2추)다함께꿈터작은공부방 운영 

사무용품비 : 100,000원*3회 = 
300,000

3.[초](보조금)학급별사제동행인성프로그램운영보조금1,800 0 1,800

1.교육운영비 1,800 0 1,800
(성립전_2추)간식비 : 3,000원*20명*6학급

 =
360,000

(성립전_2추)재료비 : 140,000원*6학급 = 840,000

(성립전_2추)사무용품비 : 100,000원*6학

급 =
600,000

4.학생복지 56,873 53,070 3,803
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1.학생복지운영 56,873 53,070 3,803

1.[초]졸업앨범제작 1,050 1,050 0

1.학생복지비 1,050 1,050 0

2.[초]통학차량운영지원 51,620 51,620 0

1.일반수용비 51,620 51,620 0

3.[초]기타학생복지 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

4.[초](목)적정규모통학차량운영지원 3,803 0 3,803

1.일반수용비 3,803 0 3,803
(성립전_2추)(목)적정규모통학차량운영비

 : 3,803,000원*1교 =
3,803,000

3.기본적 교육활동 34,540 19,320 15,220

1.교과 활동 23,540 14,320 9,220

1.교과활동지원 3,100 2,000 1,100

1.[초]학습준비물구입 2,000 2,000 0

1.학습준비물 2,000 2,000 0

2.[초](보조금)학교공동체마을가수성향상프로그램운영보조금1,100 0 1,100

1.교육운영비 1,100 0 1,100 (성립전_2추)입장료 : 22,000원*42명 = 924,000

(성립전_2추)간식비 : 3,000원*42명 = 126,000

(성립전_2추)재료비 : 50,000원*1회 = 50,000

2.과학교과활동 3,020 3,020 0

1.[초]학습준비물지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.[초]과학교재교구구입 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

3.[초]과학실운영 320 320 0

1.교육운영비 320 320 0

3.체육교과활동 4,750 4,050 700

1.[초]체육교과활동 4,050 4,050 0

1.교육운영비 3,050 3,050 0
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2.학습준비물 1,000 1,000 0

2.[초]학생스포츠클럽운영 700 0 700

1.학습준비물 700 0 700
(성립전_2추)(목)학생스포츠클럽운영물품

구입 : 700,000원*1회 =
700,000

4.외국어교과활동 400 400 0

1.[초]외국어교과활동 400 400 0

1.학습준비물 400 400 0

5.특수교육교과활동 3,090 3,090 0

1.[초]특수교육교과활동 3,090 3,090 0

1.교육운영비 3,090 3,090 0

6.유치원교과활동 9,180 1,760 7,420

1.[유](목)유치원교육과정운영지원비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[유](목)유치원누리과정운영비 4,180 760 3,420

1.교육운영비 4,180 760 3,420
(성립전_2추)교육과정운영비 : 45,000원*6

명*6개월 =
1,620,000

(성립전_2추)방과후과정운영비 : 50,000원

*6명*6개월 =
1,800,000

3.[유](목)유치원어울림학습공동체운영비4,000 0 4,000

1.교육운영비 4,000 0 4,000
(성립전_2추)(목)어울림학습공동체운영비

 : 2,000,000원*1년 =
2,000,000

(성립전_2추)(목)좋은부모아카데미운영비

 : 2,000,000원*1년 =
2,000,000

2.창의적 체험활동 11,000 5,000 6,000

1.현장체험학습활동 3,000 3,000 0

1.[초]현장체험학습 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.동아리활동 2,000 2,000 0

1.[초]기타동아리활동 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

3.진로활동 6,000 0 6,000

1.[초](보조금)학교로 찾아가는 상담프로그램운영보조금6,000 0 6,000

1.운영수당 4,640 0 4,640
(성립전_2추)강사비 : 40,000원*111시간

+10,000원*20회 =
4,640,000
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2.교육운영비 1,360 0 1,360 (성립전_2추)간식비 : 3,000원*80명*2회 = 480,000

(성립전_2추)재료비 : 880,000원*1회 = 880,000

4.선택적 교육활동 170,338 73,120 97,218

1.방과후학교 운영 157,938 62,220 95,718

1.방과후학교운영 107,580 36,720 70,860

1.[초]방과후학교운영 13,680 13,680 0

1.학습준비물 13,680 13,680 0

2.[초]학생오케스트라운영 10,000 10,000 0

1.운영수당 9,600 9,600 0

2.교육운영비 400 400 0

3.[초](목)농산어촌방과후학교운영비 6,040 6,040 0

1.운영수당 5,040 5,040 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

4.[초](군청보조금)연극동아리지원사업7,000 7,000 0

1.운영수당 5,000 5,000 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

5.[초](보조금)초등생존수영보조금 360 0 360

1.운영수당 260 0 260 (성립전_2추)강사비 : 260,000원*1회 = 260,000

2.교육운영비 100 0 100 (성립전_2추)입장료 : 100,000원*1회 = 100,000

6.[초](보조금)삶을가꾸는교육과정운영보조금25,000 0 25,000

1.운영수당 3,060 0 3,060
(성립전_2추)오케스트라 강사비 : 

3,060,000원*1년 =
3,060,000

2.교육운영비 21,940 0 21,940
(성립전_2추)5,6학년 주제별 답사 프로젝

트 운영비 : 6,000,000원*1년 =
6,000,000

(성립전_2추)온독서활동프로젝트운영비 : 

3,000,000원*1년 =
3,000,000

(성립전_2추)일곱색깔무지개학급교육과정

운영비 : 8,000,000원*1교 =
8,000,000

(성립전_2추)오케스트라운영비 : 

1,940,000원*1년 =
1,940,000

(성립전_2추)마을과함께하는마장교육축제

운영비 : 3,000,000원*1교 =
3,000,000

7.[초](보조금)학교문화예술특별프로그램운영보조금(오케스트라)10,000 0 10,000

1.운영수당 9,080 0 9,080 (성립전_2추)강사비 : 9,080,000원*1년 = 9,080,000
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2.교육운영비 920 0 920
(성립전_2추)임차비 및 재료비 : 920,000

원*1회 =
920,000

8.[초](보조금)문화예술운영보조금(버스임차및공연관람비)2,500 0 2,500

1.교육운영비 2,500 0 2,500
(성립전_2추)차량임차비 : 500,000원*3대 

=
1,500,000

(성립전_2추)입장료 : 10,000원*100명 = 1,000,000

9.[초](보조금)영어교육활성화프로그램운영보조금15,000 0 15,000

1.운영수당 9,450 0 9,450
(성립전_2추)강사비 : (30,000원*8시간*35

주)+(10,000원*3일*35주) =
9,450,000

2.교육운영비 5,550 0 5,550 (성립전_2추)입장료 : 100,000원*10명 = 1,000,000

(성립전_2추)재료비 및 사무용품(인쇄비)

 : 4,550,000원*1년 =
4,550,000

10.[초](보조금)마을과함께하는방과후학교운영보조금18,000 0 18,000

1.운영수당 16,200 0 16,200
(성립전_2추)강사비 : 1,800,000원*9개월 

=
16,200,000

2.교육운영비 1,800 0 1,800 (성립전_2추)간식비 : 5,000원*80명*2회 = 800,000

(성립전_2추)재료비 : 100,000원*10회 = 1,000,000

2.돌봄교실운영 31,858 10,000 21,858

1.[초]돌봄교실운영 8,292 2,000 6,292

1.교육운영비 8,292 2,000 6,292
(성립전_2추)(목)프로그램운영비 : 5시간

*32주*30,000원 =
4,800,000

(성립전_2추)(목)기타운영비 : 1,492,000

원*1년 =
1,492,000

2.[초]돌봄전담인력운영 21,466 8,000 13,466

1.기간제직원인건비 21,466 8,000 13,466
(성립전_2추)초등돌봄전담사인건비 : 

13,466,000원*1명 =
13,466,000

3.[초](보조금)초등돌봄교실프로그램운영보조금2,100 0 2,100

1.운영수당 1,200 0 1,200
(성립전_2추)강사비 : 30,000원*20회*2명 

=
1,200,000

2.교육운영비 900 0 900
(성립전_2추)재료비 : 45,000원*10회*2개

반 =
900,000

3.유치원방과후학교운영 18,500 15,500 3,000

1.[유]유치원방과후전담사인건비(유) 14,000 14,000 0

1.무기계약직원인건비 14,000 14,000 0

2.[유](목)유치원혁신교육지구운영지원비1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.[유](보조금)삶을가꾸는교육과정운영보조금-유치원3,000 0 3,000

1.운영수당 2,100 0 2,100
(성립전_2추)강사비 : 30,000원*1시간*70

회 =
2,100,000
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2.교육운영비 900 0 900 (성립전_2추)재료비 : 450,000원*2회 = 900,000

2.독서활동 9,500 8,000 1,500

1.독서활동운영 9,500 8,000 1,500

1.[초]도서구입 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

2.[초]도서관운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

3.[초](보조금)작가와함께하는독서체험프로그램운영보조금1,500 0 1,500

1.운영수당 700 0 700 (성립전_2추)강사비 : 350,000원*2명 = 700,000

2.교육운영비 800 0 800 (성립전_2추)공연비 : 400,000원*2편 = 800,000

3.기타 선택적 교육활동 2,900 2,900 0

1.기타선택적교육운영 2,900 2,900 0

1.[초](목)도지정체험학습장운영비 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.[초](다른학교전출금)433소규모협력체제운영비900 900 0

1.교육운영비 900 900 0

5.교육활동 지원 135,503 121,132 14,371

1.교무업무 운영 10,540 10,540 0

1.교무학사운영 10,540 10,540 0

1.[초]교무학사운영 10,540 10,540 0

1.운영수당 600 600 0

2.교직원복지비 640 640 0

3.교육운영비 6,900 6,900 0

4.학습준비물 2,400 2,400 0

2.생활지도운영 6,500 6,500 0

1.학교폭력예방 6,500 6,500 0

1.[초]학교폭력예방지원 6,500 6,500 0

1.일반수용비 500 500 0
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2.운영수당 6,000 6,000 0

3.연구학교 운영 19,250 12,250 7,000

1.연구학교운영 19,250 12,250 7,000

1.[초]기초학력보장운영비(두드림학교)3,250 3,250 0

1.교육운영비 3,250 3,250 0

2.[초](목)새로운학교문화만들기 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.[초]빛깔있는교육과정운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

4.[초]자율선택과제 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

5.[초]SW선도학교운영 7,000 0 7,000

1.운영수당 1,000 0 1,000
(성립전_2추)(목)SW교육프로그램운영수당

 : 500,000원*2회 =
1,000,000

2.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전_2추)(목)SW선도학교운영비 : 

500,000원*4회 =
2,000,000

3.일반업무추진비 500 0 500
(성립전_2추)(목)선도학교운영협의회비 : 

250,000원*2회 =
500,000

4.비품구입비 3,500 0 3,500
(성립전_2추)(목)선도학교운영비품구입비

 : 700,000원*5회 =
3,500,000

6.[초](목)혁신교육지구(물별숲체험버스운영1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.학습지원실 운영 9,370 9,370 0

1.정보화실운영 7,770 7,770 0

1.[초]정보화업무지원 1,720 1,720 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.비품구입비 720 720 0

2.[초]정보화기자재교체및관리 6,050 6,050 0

1.비품구입비 6,050 6,050 0

2.기타 학습지원실 운영 1,600 1,600 0

1.[초]기타학습지원실운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 100 100 0
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2.비품구입비 1,500 1,500 0

5.교육여건 개선 89,843 82,472 7,371

1.교육환경개선 89,843 82,472 7,371

1.[초]기타교육환경개선 38,023 30,652 7,371

1.일반수용비 17,620 15,120 2,500 노후시설개선비 : 2,500,000원*1년 = 2,500,000

2.시설비 13,153 8,282 4,871
유치원지붕교체 및 2층 유리교체비 : 

3,000,000원*1회 =
3,000,000

유치원벽화비 : 1,871,000원*1회 = 1,871,000

3.비품구입비 7,250 7,250 0

2.[초](목)중앙현관및복도개선공사비33,276 33,276 0

1.시설비 33,276 33,276 0

3.[초](목)당직실및시설미화원휴게실개선공사18,544 18,544 0

1.시설비 18,544 18,544 0

6.학교 일반운영 307,834 305,634 2,200

1.학교기관 운영 189,947 187,947 2,000

1.부서기본운영 36,467 34,467 2,000

1.[초]교장실운영 10,500 10,500 0

1.학교운영지원수당 500 500 0

2.일반업무추진비 7,000 7,000 0

3.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 25,667 23,667 2,000

1.기간제직원인건비 3,500 1,500 2,000
대체직원인건비및교육공무직대체인건비 : 

2,000,000원*1년 =
2,000,000

2.일반수용비 3,650 3,650 0

3.여비 18,517 18,517 0

3.[초]교무실운영 300 300 0

1.여비 300 300 0

2.병설유치원기본운영 20,910 20,910 0

1.[초]유치원운영 20,910 20,910 0

1.무기계약직원인건비 4,200 4,200 0
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2.일반수용비 800 800 0

3.운영수당 1,820 1,820 0

4.연료비 500 500 0

5.여비 1,200 1,200 0

6.교육운영비 12,360 12,360 0

7.학생복지비 30 30 0

3.행정지원인력운용 132,570 132,570 0

1.[초]행정실무사(행정)인건비 81,778 81,778 0

1.무기계약직원인건비 81,778 81,778 0

2.[초]기타행정지원인력운용 14,100 14,100 0

1.무기계약직원인건비 13,500 13,500 0

2.무기계약직원법정부담금 600 600 0

3.[초]학교도서관사서인건비 23,970 23,970 0

1.무기계약직원인건비 23,730 23,730 0

2.운영수당 240 240 0

4.[초]통학버스도우미인건비 12,722 12,722 0

1.무기계약직원인건비 12,722 12,722 0

2.시설 장비 유지 116,887 116,687 200

1.학교시설장비유지 116,887 116,687 200

1.[초]공공요금및제세공과금 27,090 27,090 0

1.전기요금 16,960 16,960 0

2.상하수도료 3,600 3,600 0

3.기타공공요금 6,530 6,530 0

2.[초]시설일반관리 23,200 23,000 200

1.일반수용비 18,800 18,600 200 각종유지관리비 : 200,000원*1회 = 200,000

2.연료비 2,000 2,000 0

3.기타공공요금 2,400 2,400 0

3.[초]시설미화관리 800 800 0
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1.일반수용비 800 800 0

4.[초]당직관리 6,200 6,200 0

1.일반수용비 6,200 6,200 0

5.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비24,000 24,000 0

1.무기계약직원인건비 24,000 24,000 0

6.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비24,000 24,000 0

1.무기계약직원인건비 24,000 24,000 0

7.[초]특수운영직군대체인건비 1,200 1,200 0

1.기간제직원인건비 1,200 1,200 0

8.[초]시설관리용역 4,900 4,900 0

1.일반수용비 4,900 4,900 0

9.[초]시설안전점검 2,297 2,297 0

1.일반수용비 2,297 2,297 0

10.[초](목)공기정화장치유지관리비 2,800 2,800 0

1.일반수용비 2,800 2,800 0

11.[유](목)유치원공기청정기유지관리비400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

3.학교운영 협력 1,000 1,000 0

1.학부모협력 1,000 1,000 0

1.[초]학부모회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

7.학교 재무활동 1,443 13,314 -11,871

1.반환금 1,443 13,314 -11,871

1.반환금 1,443 13,314 -11,871

1.[초]정산대상재원집행잔액 0 8,647 -8,647

1.반환금 0 8,647 -8,647 정산재원집행잔액 : -8,647,000 원*1교 = -8,647,000

2.[초]교육경비보조금집행잔액반환금 1,443 1,443 0

1.반환금 1,443 1,443 0

이영섭 2020년 07월 08일 16시 26분 45초 11 경기도교육청 가평마장초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]무기계약직인건비및개선수당집행잔액0 3,224 -3,224

1.반환금 0 3,224 -3,224 무기계약직집행잔액 : -3,224,000원*1교 = -3,224,000

세출합계 740,491 612,050 128,441
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